
 1

                                           Uchwała Nr I/154/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 16 czerwca 2011 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach  

o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Pabianic 

za 2010 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach  
o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Pabianic za 2010 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 8 czerwca 2011 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek oraz opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach z 
dnia 7 czerwca 2011 roku.  

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 
Pabianicach na posiedzeniach w dniu 26 maja oraz 7 czerwca bieżącego roku rozpatrzyła 
sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za rok 2010 wraz z opinią o nim wyrażoną w 
uchwale Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 
sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia. Komisja zapoznała się również z 
opiniami właściwych komisji merytorycznych Rady Miejskiej w Pabianicach na temat 
wykonania budżetu Miasta za 2010 rok, z opinią Prezydenta Miasta dotyczącą stanu 
finansowego spółek prawa handlowego, w których Miasto posiada udziały, jak również z 
opinią Prezydenta odnoszącą się do stanu finansów Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Pabianicach, dla którego Miasto jest organem 
założycielskim.   

Dokonując analizy sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Komisja Rewizyjna 
zwróciła szczególną uwagę na procentowe wykonanie dochodów i wydatków budżetu 2010 
roku, a także na zgodność budżetu wykonanego z budżetem uchwalonym, oceniając 
przyczyny oraz skutki rozbieżności między planem a wykonaniem. Komisja szczegółowo 
zweryfikowała poziom wykonania dochodów i wydatków budżetu Miasta, w tym zarówno 
bieżących, jak i majątkowych, ustalając że w stosunku do roku 2009 nastąpił wzrost w 
zakresie wykonania dochodów. Komisja zwróciła także uwagę na wykonanie 



 2

podstawowych źródeł dochodów budżetu i ustaliła, że wprawdzie dochody z tytułu udziału 
w podatku dochodowym od osób fizycznych zostały wykonane w ponad 100%, to wpływy 
z tego tytułu do budżetu Miasta były najniższe od trzech lat. Komisja zweryfikowała 
również wykonanie wydatków w podziale na zadania własne i zlecone, a także realizację 
przychodów i rozchodów budżetu oraz ustaliła, że wykonany deficyt na koniec 2010 roku 
wyniósł 2.852.890,56 zł i był mniejszy od deficytu planowanego, co Komisja oceniła 
pozytywnie. Analizując stan zadłużenia Miasta na koniec okresu sprawozdawczego Komisja 
Rewizyjna podniosła kwestię sytuacji finansowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i 
zwróciła uwagę, że zobowiązania wymagalne powstałe w tej jednostce w wysokości 
3.869.107,65 zł na koniec 2010 roku wzrosły w porównaniu z analogicznym okresem 
sprawozdawczym, przyczyniając się do zwiększenia poziomu zadłużenia. W ślad za 
Składem Orzekającym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, Komisja 
zauważyła również, że nadal w zakładzie nie podjęto takich działań, które poprawiłyby 
jego kondycję finansową. Do przedłożonego sprawozdania finansowego oraz informacji o 
stanie mienia Komisja nie wniosła uwag, przy czym w zakresie informacji wystąpiła o 
przedstawienie dodatkowych danych dotyczących mienia.  

Analizując sytuację spółek, w których Miasto posiada udziały, Komisja Rewizyjna 
wskazała na ujemny wynik finansowy powstały w Miejskim Zakładzie Komunikacyjnym. 
Natomiast w odniesieniu do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
likwidacji w Pabianicach, Komisja zauważyła, że nastąpił wzrost zadłużenia Szpitala i 
jednocześnie przypomniała o zbliżającym się terminie przejęcia zobowiązań tego podmiotu 
przez Miasto, wyrażając opinię, że w tym celu „należy konsekwentnie kontynuować 
działania aby z powodzeniem doprowadzić do pozyskania środków z budżetu Państwa w 
ramach tzw. planu B.”  

Na podstawie analizy wyżej wskazanych dokumentów Komisja Rewizyjna w wyniku 
przeprowadzonego głosowania postanowiła wnioskować do Rady Miejskiej w Pabianicach o 
udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


